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RAPORT FINANCIAR

PER GJASHTEMUJORIN E PARE TE VITIT 2025

JANAR - OFRSHOR

Buxhetit dhe Financave né IAP

Mjetet e ndara nga Buxheti i Konsoliduar i Kosovés per Institucionin e Avokatit té Popullit,
té aprovuara pér vitin 2025 jané 1,451,622.00 €.

Paga dhe Mallra dhe | Shpenzimete | Investimet Subvencionet TOTAL
shtesa shérbime komunaleve kapitale & transferet
1,038,622.00 356,000.00 7,000.00 50,000.00 0.00 1,451,622.00

BUXHETIT I APROVUAR 2025, ALOKIMI DHE REALIZIMI PER PERIUDHEN
JANAR - QERSHOR

Buxhetii Alokimet Realizimet % %
aprovuar 2025 | Janar— Qershor | Janar — Qershor
(A) (B) () (C/A) (C/B)
Paga dhe
Shtesa 1,038,622.00 463,760.53 463,760.53 44.65 100
Mallra dhe
shérbime 356,000.00 174,000.00 111,611.54 31.35 64.14
Shpenzimet e
komunaleve 7,000.00 3,499.98 1,704.28 24.34 48.69
Subvencionet
dhe transferet 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Investimet
Kapitale 50,000.00 320,000.00 0.00 0.00 0.00
TOTAL 1,451,622.00 671,260.51 577,0760.35 39.75 89.99

BUXHETIT I APROVUAR 2025, ALOKIMI DHE REALIZIMI PER
PERIUDHEN JANAR - QERSHOR
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Alokimet e mjeteve nga buxheti ikonsoliduar i Kosovés sipas rrjedhjes sé

l‘!ﬂ'l'!-lﬂe hel‘ erm«l]men
ershor

Janar —

Né buxhetin e pérgjithshém, pjesémarrja e alokimit né gjashtémujorin e paré ka gené
671.260.51 € e shprehur né pérgindje 46.24 %.

Janar-Mars Prill Maj Qershor TOTAL (%)
gﬁ%:sghe 234,510.03 79:220.75 74,362.87 75,660.88 463,760.53 | 44.65
Mallra dhe
e 72,500.00 | 35,000.00 40,000.00 26,500.00 174,000.00 | 48.87
h imet
iogﬁ;ﬁgﬁee 1,696.66 636.66 583.33 583.33 3,499.98 | 49.99
?ﬁgﬁg&?::;t 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 | 0.00
]I{I;;?,?;imt 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 | 0.00
TOTAL 308,706.69 114,863.41 | 134,946.20 102,744.21 671,260.51 | 46.24
Alokimi i mjeteve nga buxheti i konsoliduar i Kosovés sipas rrjedhjes sé parasé
t€ paraqgitura né grafike pér periudhén
Janar - Qershor
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Realizimi i buxhetit pér periudhén Janar - Qershor

Reanzimi buxhetit né bazd 1 alokinis wa
shprehur né pérgindje 85.96 %.
Realizimi i buxhetit pasqyrohet si né vijim:

Sfashedaafoctn ¢ pacd fa YJoue 3,005 0 e

Alokimet Janar — | Realizimi Janar Mbetja e %
Qershor — Qershor mjeteve
(A) (B) (9] (B/A)
Paga dhe
ki 463,760.53 463,760.53 0.00 | 100.00
Mallra dh
Shérb?mee 174,000.00 111,611.54 62,388.46 64.14
Shpenzimet e
oL 3,499.98 1,704.28 1,795.70 | 48.69
Subvencionet
S e 0.00 0.00 0.00 0.00
Investimet
Eanitle 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00
TOTAL 671,260.51 577,076.35 94,184.16 85.96

Paragqitja e realizimit t& buxhetit né formé grafike pér periudhén
Janar — Qershor
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Paragitja e realizimit té buxhetit sipas kategorive ekonomike pér periudhén
Janar — Qershor né formé grafike
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PAGAT DHE SHTESA

WeasSsast. Pex paga dne shies; pEI‘ vitin 2028 ashta 1098 Koo, cendy oMo os

puncsuarve eshté 78.

Alokimi i mjeteve pér paga dhe shtesa pér periudhén Janar — Qershor :

fosmdad o MErECVURUL [ (Q

i Janar-Mars | Prill —Qershor

TOTAL

Paga dhe
Shtesa 234,510.03 220,250.50

%

463,760.53

44-65

Paragitja e alokimit té mjeteve né kategoriné e pagave dhe shtesave né formé

grafike — né bazé mujore
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REALIZIMI I BUXHETIT PER PAGA DHE SHTESA
Realizimi i pagave dhe shtesave sipas muajve:
Muaji Numri i Buxheti Alokimi Realizimi Mbetja
punétoréve (A) (B) (A-B)
Janar 68 78,026.06 78,026.06 78,026.06 0.00
Shkurt 68 75,567.28 75,567.28 75,567.28 0.00
Mars 67 80,916.69 80,916.69 80,916.69 0.00
Prill 68 79,226.75 79,226.75 79,226.75 0.00
Maj 68 74,362.87 74,362.87 74,362.87 0.00
Qershor 67 75,660.88 | 75,660.88 75,660.88 0.00
TOTAL 463,760.53 | 463,760.53 463,760.53 0.00




Paragqitja e realizimit té pagave dhe shtesave né formé grafike — né bazé mujore
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Alokimi Realizirri Mbetja

Pagat dhe Shtesat Kodi Realizimi
Neto pagat - 341,821.34
Tatimi i ndalur né té ardhurat personale AT 20,707.46
Pagesa e kontributit pensional nga punétori 11484 22,083.89
Pagesa e kontributit pensional nga punédhénési 11311 22,083.89
Pagesa e pérvojés sé punés 11211 22,389.06
Shtesat pér kushte té tregut té punés 11412 3,177.93
Shtesat pér puné pa orar té pércaktuar 11415 4,161.97
Shtesat pér véllim té punés 11416 734.11
Kujdestaria, puna jashté orarit 11431 8,281.72
Shtesat tranzitore 11611 9,319.16
Gjithsej Pagat 463,760.53
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ALLRAT DT QuriipriveT

Buxheti pér mallra dhe shérbime pér vitin 2025 &shté 356,000.00€. Alokimi i mjeteve pér
paré éshté 174.000.00 € e cila pérben 48.87 % t&

mallra dhe shérbime pér gjashtémujorin e

buxhetit pér vitin fiskal 2025.

Alokimi i mjeteve pér mallra dhe shérbime pér periudhén Janar — Qershor :

Janar-Mars

Prill

Maj

Qershor

TOTAL

%

Mallrat dhe
Shérbimet

72,500.00

35,000.00

40,000.00

26,500.00

174,000.00

48.87

Paragqitja e alokimit té mjeteve né kategoriné e mallrave dhe shérbimeve né

40,000+
35,000-
30,000+
25,000+
20,000+
15,000+
10,000+

5,000

formé grafike — né bazé mujore
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REALIZIMI I BUXHETIT PER MALLRA DHE SHERBIME

Realizimi i buxhetit né kate

ndara sipas muajve.

i(gc;d; Wiiagi Birchiai Al{(ﬂ:ﬁi Realizim(iB) B&gj}a

1 Janar 18,000.00 18,000.00 11,120.88 6.,879.12
2 Shkurt 24,500.00 | 24,500.00 16,196.85 8,303.15
3 Mars 30,000.00 30,000.00 12.247.14 17,752.86
4 Prill 35,000.00 | 35,000.00 24,066.43 10,033.57
5 Maj 40,000.00 | 40,000.00 31,419.06 8,560.94
6 Qershor 26,500.00 26,500.00 15,661.18 10,838.82

Total 174,000.00 | 174,000.00 111,611.54 62,388.46
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Yuragiga © realnzamit té buvhetiy g kategorins
formé grafike — né bazé mujore
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Paragitja e realizimit t& buxhetit né mallra dhe shérbime sipas kodeve

16,000.00

14,000.00

12,000.00 -

10,000.00

8,000.00+

6,000.00

4,000.00-

2,000.00+

ekonomike t€ paragitura né formé grafike

e

L%

X

x

0.00+

013131
B 13132
H 13140
B 13141
B 13142
013143
013310
B 13320
013330
B 13460
B 13470
013475
E 13480
B 13501
B 13503
B 13509
= 13610
H 13620
H 13660
B 13780
H 13810
B 13820
B 13950
W 13951
B 13952
W 13953
W 13954
0 14010
014050
014110
014150
014210
0O 14220
B 14310
B 14320




ersnliwtanad 3 TosnwTaactd0 gode snnsnTTu-un

aTTaws smBadfa-Tofanneas smlyraase Fonsalannw e wolfanpinipinuline

Mallra Destinimi Kodet Buxheti i

dhe ekonomike Realizuar

shérbime
Para xhepi Brenda vendit 13131 1,616.00
Akomodimi U/Z brenda vendit 13132 4,471.00
Transport pér U/Z jashté vendit 13140 4,140.86
Para xhepi pér U/Z jashté vendit 13141 8,036.22
Akomodimi pér U/Z jashté vendit 13142 10,152.26
Egﬁi%MEt tjera pér U/Z jashté 13143 550.98
Interneti 13310 563.20
Shpenzimet pér telefona mobil 13320 7,507.94
Shpenzimet postare 13330 721.30
Shérbimet kontraktuese tjera 13460 9,257.90
Shérbimet teknike 13470 1,606.00
Sigurimi fizik i objektit 13475 1,504.00
Shpenzimet e anétarésimit 13480 6,449.60
Mobilje 13501 626.00
Kompjuter (mé pak se 1000) 13503 10,779.60
Pajisjet e tjera 13509 3,226.55
Furnizime pér zyré 13610 1,864.10
Furnizim me ushqim dhe pije 13620 262.40
Akomodim pér mikpritje 13660 990.00
Karburant-vetura 13780 5,912.96
Avanc pér para té imét 13810 0.00
Avans per udhetime zyrtare 13820 0.00
Regjistrimi i automjeteve 13950 1,840.00
Sigurimi i automjeteve 13951 1,404.46
Taksa 1_<0munale pér regjistrim té 13952
automjeteve 40.00
Sigurimi i ndértesave dhe t€ tjera 13053 752.00
Kontrolimi teknik i automjeteve 13954 90.00
Mirémbajtja riparimi i automjeteve 14010 2,011.52
Mirémbajtja e ndértesés, objektit 14050 1,044.29
Qiraja pér ndértesa 14110 2,460.00
Qiraja pér pérdorim t€ parkingut 14150 960.00
Reklamat dhe konkurset 14210 123.50
Botimet e Publikimeve 14220 2,170.00
Komp i pérfagésimit brenda vendit 14310 14,593.90
Komp i pérfagésimit jashté vendit 14320 2,983.00

Total 111,611.54




INVESTIMET KAPITALE

Buxheti pér investime kapitale pér vitin 2025 &shté 50,000.00€. Alokimi i mjeteve pér
investime kapitale pér gjashtémujorin e paré éshté 30,000.00 €, e cila pérben 60.00 % té

buxhetit pér vitin fiskal.
Janar- Prill Maj Qershor TOTAL %
Mars

Investimet

Kapital 0.00 0.00 | 30,000.00 0.00 30,000.00 | 60.00 J

Paragitja e realizimit té buxhetit né kategoriné e investimeve kapitale né formé

grafike — né bazé mujore
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PROJEKTET PER INVESTIME KAPITALE SIPAS KODEVE EKONOMIKE PER

VITIN FISKAL 2025
Investimet 2 Kodet e Buxheti i Realizimi ;
Kapitale Frojektet projekteve aprovuar Mbetja
Blerje ;
Fue:;']]iz’i{m Automjete 19690 30,000.00 0.00 30,000.00
Blerje .
Furlrjliz{m Gjenerator 19686 20,000.00 0.00 20,000.00
TOTAL 50,000.00 0.00 | 50,000.00




SHPENZIMET KOMUNALE

Buxheti pér shpenzime komunale pér vitin 2025 éshté 7,000.00€. Alokimi i mjeteve pér

shpenzime komunale pér gjashtémujorin e paré éshté 3,499.98 € e cila pérben 49.99 % té
buxhetit.

Alokimi i mjeteve pér shpenzime komunale pér periudhén Janar — Qershor:

Janar-Mars Prill Maj Qershor | TOTAL %

ﬁﬁf;;‘,f;ﬁe 1.696.66 636.66 58333 | 583.33 | 349998 | 49.99

Paragitja e alokimit té mjeteve né kategoriné e shpenzimeve komunale
né formé grafike — né bazé mujore
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REALIZIMI I BUXHETIT NE SHPENZIME KOMUNALE

Realizimi i buxhetit né kategoriné e shpenzimeve komunale té ndara sipas muajve.

Kodi Muaji Buxhet Alokimi Realizimi Mbetja
2520 (A) (B) (A-B)
1 Janar 4349.00 430.00 406.65 23.35
2 Shlurt 633-33 63333 atae 312.09
3 Mars 633.33 633.33 327.67 305.66
4 Prill bgetn 636.66 o 432.57
5 Maj 583-33 583.33 T 277.58
6 Qershor 58333 583.33 128.88 444.45
Total 3,:499.98 3,499.98 1,704.28 1,795.70
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Paraqitja e realizimit t€ buxhetit né kategoriné e shpenzimeve komunale né
formeé grafike — né& bazé mujore
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Realizimi i buxhetit pér shpenzime komunale sipas kodeve ekonomike

Shpenzimet Destinimi kodet Buxheti i

komunale : - ekonomike | realizuar
zltéli:{tegignet e Energjisé 13210 a5
tsillsmlg%ﬁe 13250 1,286.73

Total 1,704.28

Paragqitja e realizimit t& buxhetit né kategoriné e shpenzimeve komunale né
formé grafike — né bazé mujore
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